臓器移植は、人々が助け合う気持ちから生まれる、一つの命を大切に
つなぐ医療です。そのため、“いのちのリレー”とも呼ばれています。
臓器移植に関連する「寄り添うこと」「やさしさ」「思いやり」「いのち
のつながり」などを絵に表現してみませんか。

順不同

宮崎県在住または通学している中学生以上の生徒・学生、社会人

〒 8 8 0 - 8 5 0 1
宮 崎 市 橘 通 東 2 丁 目 1 0 番 1 号 　 宮 崎 県 福 祉 保 健 部  健 康 増 進 課 内
公 益 財 団 法 人 宮 崎 県 移 植 推 進 財 団  宛

作品募集のお知らせ
2025

“いのちのリレー”ポスターコンテスト

対 象 者 ：

題　　材：

用　　紙：
画　　材：

応募方法：

応募期間：
表　　彰：

応 募 先 ：

そ の 他 ：

主催

後援

公益財団法人宮崎県移植推進財団　　一般社団法人宮崎県腎臓病協議会

宮崎県　宮崎県教育委員会　宮崎県医師会　宮崎県看護協会　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク
NHK宮崎放送局　MRT宮崎放送　UMKテレビ宮崎　MCN宮崎ケーブルテレビ
朝日新聞社　宮崎日日新聞社　夕刊デイリー新聞社

応募作品は、「イオンモール宮崎」で展示するほか、
ホームページへの掲載など、臓器移植啓発事業に活用させていただきます。

応募作品は宮崎県移植推進財団に帰属し返却いたしません。

0 9 8 5 - 2 5 - 3 1 0 6

※ 受賞者へは9月末頃に受賞のお知らせをします。

・最優秀賞　1点　クオカード　5,000円分（高校生以下は図書カード）
・優秀賞　　1点　クオカード　3,000円分（高校生以下は図書カード）
・佳作　　　1点　クオカード　1,000円分（高校生以下は図書カード）

中学生の部、　高校生以上の部ともに下記の通り

2025年7月23日（水）〜9月5日（金）

作品の裏面に、添付票（裏面様式）を貼付するか、氏名、住所、電話番号のほか、
中学・高校生は学校名と学年を記載し、下記の応募先に郵送または持参してください。
学校で取りまとめて送付いただく場合は、学校の指定する期日までに学校に提出してください。

絵の具、クレヨン、色鉛筆など（ただし、平面作品に限る）

四つ切の画用紙

原則、テーマをイメージできる文字を入れてください。
 ※ オリジナルで未発表のもの１作品

※ 記入された個人情報は、作品の審査に関する確認や審査結果の連絡の目的以外には使用いたしません。

「グリーンリボンキャンペーン INみやざき」（2025年10月中旬頃　イオンモール宮崎）で
表彰、 賞状及び副賞を贈呈します。

みやざき

最優秀賞

ふりがな

氏　名

学校名
市町村名： 学年

住　所
※ 学校でまとめて応募する場合は記入不要です。

電話番号 ※ 学校でまとめて応募する場合は記入不要です。

今年の作品選考は、
中学生の部 と 高校生以上の部 に

分けて行います！

優秀賞 優秀賞

キ リ ト リ

みやざき“いのちのリレー” ポスターコンテスト2025

添 付 票

昨年のポスターコンテスト入賞作品
参考

グリーンリボンは移植医療のシンボルマークです。
グリーンリボンは成長と新しいいのちを意味するといわれ、
“Gift of life”(いのちの贈りもの)によって結ばれた臓器提供者と移植が必要な患者の
いのちのつながりを表現しています。 グリーンリボンキャンペーン サイト

〒